
  
 

 
Ishøj Rådhus Ishøj Store Torv 20  2635 Ishøj  Telefon 43 57 75 75  Fax 43 57 72 13  Ishojkommune@ishoj.dk 

www.ishoj.dk   Åbningstid: Man./tirs./ons./tors. kl. 10-14, torsdag også kl.15-16.30, fredag kl. 10-13 

 

 
 

Budgetforlig 2019 
 

   
Partier: 
Socialdemokratiet 
Dansk Folkeparti 
Venstre 
 
 
Budget 2019 tager afsæt i budgetforslaget fra den 6. september 2018 og de 
tilretninger, der er foretaget af Socialdemokratiet den 12. september 2018.  
 
 
Følgende indgår i budgetforliget: 
 

 Madordningen i børnehaverne bevares, udgift 3,5 mill.kr. 
 

 Besparelsen på hjemmeplejen halveres, udgift 275.000 kr.  
 

 Besparelsen på vedligehold af bygninger fjernes, udgift 250.000 kr.  
 

 Der skal også være mere fokus på vedligeholdelse, på veje, fortove og 
bygninger. 
 

 Det undersøges om der er muligheder for forhøjelse af forældrebetaling ved 
særlige tilbud til tosprogede børn. 
 

 Der udarbejdes et notat om, hvad der gøres af særlige tilbud for tosprogede 
børn, når sprogvurdering og -stimulering af tosprogede børn overgår til 
institutionerne. Det undersøges om udgifterne kan reduceres ved mere 
integration af opgaverne i centrets daglige varetagelse af opgaverne.  
Til alle opgaver afsættes en pulje på 240.000 kr. Der foretages ligeledes 
løbende analysering af effekten. 
 

 Der udarbejdes en beskrivelse (notat) om, hvad der gøres, når 
familieklasserne afskaffes i folkeskolen. 
 

 Administrationen skal fortsat effektivisere og rationalisere, og til byrådet 
udarbejdes der kvartalsvise rapporter. 
 

 Der fremlægges sygefraværsrapporter hvert kvartal og handlingsplaner for 
de personalegrupper, der ligger over gennemsnittet.  
 

 De 20 dyreste borgersager gennemgås og sagerne forelægges i 
anonymiseret form for SSU med henblik på besparelser og nytænkning, 
besparelsen er minimum 600.000 kr.  
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 Der reduceres ikke i medicintilskud til Pitstop, udgift 20.000 kr.  

 
 Julefrokost samt skovtur for pensionister, deltagerbetaling sættes til 199 kr. 

  
 Pensionistsvømning skal være gratis frem til kl. 10.00 for Ishøj borgere. 

Ordningen gælder også for førtidspensionister, udgift 240.000 kr. 
 

 Der gives tilbud om gratis babysvømning (1. forløb), udgift 40.000 kr. 
 

 Der gennemføres en ny organisation og lokalitet for Værkstedet, der 
forankres i KFU. Bestyrelsen skal være som i de øvrige kulturinstitutioner.  
 

 Der optages forhandling med Ishøj Lærerkreds om indgåelse af en fleksibel 
aftale på tjenestetidsområdet. 
 

 Mulighederne undersøges for at bygge rundkørsel i krydset Ishøj 
Stationsvej/Taastrup Valbyvej. 
 

 Der nedsættes administrativt en analysegruppe for at undersøge Ishøj 
Kulturcafe/biblioteksområdet med henblik på at se på mulige 
langtidsbesparelser på området, ved at udføre opgaverne mere enkle, 
herunder gennemgang af personalenormeringerne. I den forbindelse 
udarbejdes en oversigt over, hvilke visioner og nytænkning der kan blive for 
området. Der foretages benchmark med kommuner med lignede tiltag. 
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Vedtagelse af budgetforlig for 2019 

Den 28. september 2018 
 
 
 

Underskrifter 

Socialdemokratiet 
 

Dansk Folkeparti 
 

Venstre    
 

 
 
 
 
Borgmester 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


